

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 10666  
Datum: 12.02.2026

### Apfelstreuseltaler 2,5 kg pro Karton



#### 1. Produktbeschreibung

Entdecken Sie die verlockende Welt unserer Apfelstreuseltaler im praktischen 2,5 kg Karton. Saftige Äpfel, zarter Teig und knusprige Streusel vereinen sich zu einem unvergleichlichen Genussserlebnis für jede Gelegenheit.

#### 2. Zutaten

Zutaten: Mehl (Glutenhaltiges Getreide), Zucker, Apfelmark, Palmfett, Glykosesirup, Butter (Milch (einschließlich Laktose)), Apfelsaftkonzentrat, Eier (Eier), Mangomark, Molkenerzeugnis (Milch (einschließlich Laktose)), Honig, Gerstenmalzextrakt (Glutenhaltiges Getreide), Rapsöl, Hühnereitrockeneigelb (Eier), natürliches Aroma (enthält Milch) (Milch (einschließlich Laktose)), Soja-Mehl (Soja), Säuerungsmittel: Citronensäure, Emulgator / Sonnenblumenlecithine, Geliermittel: Pektin, Backtriebmittel: Ammoniumbicarbonat, Phosphat: Diphosphate, Backtriebmittel/Säureregulator: Natriumcarbonat, Kurkumaextrakt, Salz. Kann Spuren von Erdnüsse, Schalenfrüchte enthalten.

#### 3. Nährwerte

Brennwert:	1.870 kJ
Brennwert:	445 kcal
Fett:	17 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	9,2 g
Kohlenhydrate:	67 g
-davon Zucker:	37 g
Eiweiß:	5,0 g
Salz:	0,35 g

#### 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Eier und Eierzeugnisse:	Vorhanden
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Spuren
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren